[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2015

        № 53                            г.  Белая Калитва

Об организации питания  обучающихся  в муниципальных  бюджетных общеобразовательных  организациях Белокалитвинского района

В  соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003                    № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», п. 1 «б» Указа  Президента  Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», в целях социальной защищенности и организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Белокалитвинского района из малоимущих семей и многодетных семей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику отдела образования Администрации Белокалитвинского района  (Тимошенко Н.А.):

1.1.  Организовать питание обучающихся  в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях из малоимущих семей и многодетных семей за счет средств местного бюджета из расчета 20 рублей в день на одного ребенка.

1.2. Обеспечить контроль за предоставлением бесплатного питания обучающимся из малоимущих семей и многодетных семей в соответствии с установленным нормативом.

2. Финансовому управлению Администрации Белокалитвинского района (Демиденко В.И.) обеспечить финансирование  питания в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в сводной бюджетной росписи бюджета Белокалитвинского района отделу образования Администрации Белокалитвинского района.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации  Белокалитвинского района:

-  от 06.08.2012 № 860  «Об организации питания обучающихся  в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях  Белокалитвинского района»;

- от 28.01.2013 № 99 «О внесении изменений в постановление Администрации  Белокалитвинского района от 06.08.2012 № 860».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы  Администрации Белокалитвинского района  Е.Н. Керенцеву и начальника  отдела образования Администрации Белокалитвинского района               Н.А. Тимошенко.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\питание_обучающ.doc   1/30/2015 12:20:00 PM

стр. 1 из 2